Conforme já esclarecido anteriormente pela ré, a presente demanda se pauta em lesão adquirida anteriormente 

ao acidente alegado, supostamente ocorrido em 11.12.2017. 

Merece destaque que o autor ingressou com pedido administrativo e após análise pericial foi constatado 

debilidade no Membro inferior esquerdo recebendo o valor de R$ 843,75(oitocentos e quarenta e três reais e 

setenta e cinco centavos) em razão da invalidez no tornozelo esquerdo. 

CUMPRE-NOS ESCLARECER QUE O AUTOR SOFREU OUTRO ACIDENTE AUTOMOBILÍSTICO EM 11.10.2008, 

MOMENTO EM QUE ADQUIRIU LESÃO NO TORNOZELO ESQUERDO. 

ORA, EXA., O AUTOR SOFREU DOIS ACIDENTES EM DATAS DISTINTAS E ALEGA TER SOFRIDO LESÃO NO

[...]

OCORRE QUE TAL LESÃO É PREEXISTENTE, DESDE 11.10.2008, DATA DO 1º SINISTRO REQUERIDO 

PELA AUTORA, HAVENDO VALOR PAGO PELA RÉ EM SEDE ADMINISTRATIVA POR LESÃO NO JOELHO 

ESQUERDO, CONFORME DEMONSTRADO EM ANEXO. 

ACIDENTE: 11.10.2008 

PAGAMENTO R$ 1.687,50(mil e seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos). 

APÓS O PAGAMENTO REALIZADO EM SEDE ADMINISTRATIVA, A AUTORA REQUEREU A 

COMPLEMENTAÇÃO INDENIZATÓRIA EM SEDE JUDICIAL, RECEBENDO O VALOR DE R$9.450,00, 

CONFORME SENTENÇA ABAIXO: 

DESTE MODO, A PARTE AUTORA JÁ RECEBEU DA RÉ O VALOR TOTAL DE R$11.981,25,